PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA  

Secretaria da Fazenda, Planejamento e Finanças  

DECLARAÇÃO  

PROJETO DE LEI   

ALTERA O ANEXO III DA LEI Nº 5.435/2021 (PPA) E ALTERA O ANEXO IIA 
DA LEI Nº 5.560/2023 (LDO), AUTORIZANDO A ABERTURA DE CRÉDITO 
ESPECIAL, NO IMPORTE DE R$ 10.202,86 (DEZ MIL, DUZENTOS E DOIS 
REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), OBJETIVANDO UTILIZAR OS 
RECURSOS BENEFICIOS EVENTUAIS ESTADUAL DE EXERCÍCIO 
ANTERIOR. 

Declaro para fins de instrução do projeto de lei em referência que:  

1-) Terá adequação orçamentária e financeira com a lei orçamentária anual (LOA),